令和６年１月３１日

小学校６学年保護者各位

                                         江戸川区立二之江中学校

校 長  茅原 直樹

小学校６年生保護者対象入学説明会のお知らせ

 晩冬の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

   さて、下記のとおり本校の学校説明会を開催いたします。対象のお子様がいらっしゃ

る方は、ぜひご出席くださいますようご案内申し上げます。

尚、授業参観につきましては、校舎内の混雑緩和及び感染症拡大防止のため、新入生

保護者の皆様は午前９時４５分から１０時３５分（第２校時）までを優先時間とし、在

校生保護者の方についてはできるだけ第１校時（午前８時４５分から９時３５分）及び

第３校時（午前１０時４５分から１１時３５分）の参観をお願い致します。ただし、今

後の感染者数の状況によっては変更となることについてもご理解とご協力をお願い致し

ます。

記

１ 日 時  令和６年２月１７日（土） １１時００分から１２時００分（予定）

２ 場 所  二之江中学校 体育館

３ 受 付  受付開始は午前８時３５分からです。受付場所は７組昇降口前に設置します。

（東門、校庭側から入り、表示に沿ってお越しください）

名簿に参加記入をしていただき、資料を各ご家庭１部お受け取りください。

４ 次 第

        （１） 学校長より

         （２） 教育課程、入学式について

        （３） 学校生活について

        （４） 学習・進路について

        （５） 健康指導部より

        （６） 特別支援学級について

        （７） 諸経費等について

        （８） ＰＴＡより

        （９） 質疑応答

４ その他

（１）ご自宅で検温と健康をご確認のうえ、無理なご参加は控えていただきますようお願い

致します。

（２）上履き（スリッパ等）と履き物を入れる袋は各自でご用意ください。

（３）自転車は所定の位置に整列してお止めください。（自動車での来校はご遠慮ください）

（４）説明会は体育館で行います。２校時終了後体育館にお集まりください。

（５）欠席されたご家庭へは、小学校を通じて資料を送付致します。ご参加の折は当日必ず

受付を済ませて頂くようお願いします。

（６）出欠席に関しては、テトルメッセージ上の URL をクリックしていただくか、以下の

QR コードをご利用の上 microsoft forms 上に必要事項をご記入ください。

  （７）校内では小学校で使用されている名札を見える位置に提示してください。

（８）お問い合わせは本校副校長までお願いします。

                        （問い合わせ）

                          副校長  岡本 明久

                          ０３（３６８６）２２８１

------------------------------- 出欠席用 QR コード ----------------------------------

＊入力締め切りは 2 月 16 日（金）午後 1 時に設定しております。締切以降は直接お電話で

ご連絡ください。お問い合わせ先は本校副校長または大西までお願いします。

（０３－３６８６－２２８１）